
RADA  POWIATU
NOWOTOMYSKIEGO

ul. Poznańska  33
64-300  Nowy  Tomyśl

UCHWAŁA  nr V1/30/2024

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  23 sierpnia  2024  r.

Na  podstawie  art. 12 pkt 1l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz. U. z 2024  r. poz.  107)  w związku  z art.  229  pkt 4 ustawy  z dnia  14  czerwca

1960  r. - Kodeks postępowania  administracyjnego  (Dz. U. z 2024  r. poz.  572)  oraz  % 49 ust.  8
Statutu  Powiatu  Nowotomyskiego,  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  nr XLV11/365/2018  z dnia 24 października  2018 r. w sprawie  ustanowienia
Statutu  Powiatu  Nowotomyskiego  (Dz. Urz. Woj.  Wlkp.  z 2018  r. poz.  8661,  z 2019  r. poz.
2542),  po zapoznaniu  się z opinią  Komisji  Skarg,  Wniosków  i Petycji  z dnia  12  sierpnia  2024  r.
stanowiącą  załącznik  do  niniejszej  uchwały,  Rada  uchwala,  co następuje:

% 1. Po rozpatrzeniu  skargi  Pani  (dane  osobowe  prawnie  chronione)  otrzymanejw  dniu
30 lipca  br. na Starostę  Nowotomyskiego  uznaje  się skargę  za bezzasadną.

% 2. Zobowiązuje  się  Przewodniczącą  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  do
zawiadomienia  Skarżącej  o sposobie  załatwienia  skargi  wraz  z pouczeniem  o treści  art.  239
E) 1 Kodeksu  postępowania  administracyjnego.

% 3. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

łe»ahCt (ęhrcą

Renata  Gruszka



Uzasadnienie

do Uchwały  nr V1/30/2024

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  23 sieronia  2024  r.

w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na Starostę  Nowotomyskiego

W  dniu  w dniu  301ipca  2024  r. wpłynęła  do Starostwa  Powiatowego  skarga  na Starostę

Nowotomyskiego  dotycząca  niedopełnienia  obowiązków  polegających  na niepociągnięciu  do

odpowiedzialności  Kierownika  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami.

Zgodnie  z E149 Statutu  Powiatu  Nowotomyskiego  skarga została  skierowana  do Komisji

Skarg,  Wnioskówi  Petycji,  która  na posiedzeniu  w dniu  12  sierpnia  br.  wydała  opinię  w  sprawie

przedmiotowej  skargi  stanowiącą  załącznik  do  uchwały.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego,  po  zapoznaniu  się z przedmiotową  opinią,  nie  wniosła

do niej  uwag  lub zastrzeżeń.  Rada Powiatu  podziela  stanowisko  Komisji  Skarg,  Wniosków  i

Petycji  uznając,  iż skarga  na Starostę  Nowotomyskiego  jest  bezzasadna.

W związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest  w pełni  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



Załącznik  do uchwały  nr V1/30/2024

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  23 sierpnia  2024  r.

OPINIA

Komisji  Skarg,  Wniosków  i Petycji

w  sprawie  skargi  na Starostę  Nowotomyskiego

W dniu  30  lipca  2024  r. do Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  wpłynęła  skarga  na Starostę

Nowotomyskiego  dotycząca  niedopełnienia  obowiązków  polegających  na niepociągnięciu  do

odpowiedzialności  Kierownika  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  pani  Jolanty  Budzisz

za nieprawidłowości  w nadzorowaniu  spraw  dotyczących  zmiany  użytku  działek  o nr ewid.

98/1 i 98/2 w miejscowości  Kozie Laski.

Zgodnie  ze Statutem  Powiatu  Nowotomyskiego  skarga  została  skierowana  do Komisji

Skarg,  Wniosków  i Petycji.

Po zapoznaniu  się  z treścią  skargi  oraz  dokumentami  przekazanymi  z Wydziału

Gospodarki  Nieruchomościami  oraz  Wydziału  Administracyjno  -  Organizacyjnego  i

Zarządzania  Kryzysowego  Komisja  stwierdziła,  co następuje:

-  Pierwsza  skarga  Skarżącej  na pracę  i decyzję  z dnia  16  grudnia  2013  r. wydaną  przez

Geodetę  Powiatową  panią  Jolantę  Budzisz  wpłynęła  do Starosty  Nowotomyskiego  w

dniu  15  lutego  2015  r. W związku  z tą skargą  Starosta  zlecił  przeprowadzenie  audytu

wewnętrznego  w celu zbadania  procesu  wydawania  decyzji  administracyjnych  w

Wydziale  Geodezji,  Kartografii,  Katastru  i Gospodarki  Nieruchomościami,  tj. decyzji  nr

GN.6623.19.2013  z dnia  21.10.2013  r. oraz  decyzji  nr GN.6623.25.2013  z dnia

16.12.2013  r. w sprawie  sprostowania  opisowej  i graficznej  części  operatu  ewidencji

gruntów.  Audyt  został  przeprowadzony  przez  firmę  zewnętrzną,  aby  uniknąć

stronniczości  i uzyskania  w pełni  obiektywnych  wyników.  Audytor  nie stwierdził

uchybień  i nieprawidłowości  w pracy  i dokumentacji  prowadzonej  przez  Wydział

Geodezji,  Kartografii,  Katastru  i Gospodarki  Nieruchomościami  w zakresie  procesu

wydania  decyzji  administracyjnych,  które  były  przedmiotem  badania.  Ponadto,  na

wniosek  Skarżącej,  kwestia  poprawności  postępowania  administracyjnego

prowadzonego  przez  Wydział  Geodezji,  Kartografii,  Katastru  i Gospodarki

Nieruchomościami  była  rozpatrywana  przez  Wojewódzkiego  Inspektora  Nadzoru

Geodezyjnego  i Kartograficznego  w  Poznaniu,  który  również  nie  zgłosił  uwag  i

uchybień.

-  Druga  skarga  Skarżącej  na  panią  Jolantę  Budzisz  w  związku  z przekroczeniem

uprawnień  i niedopełnieniem  obowiązków  wpłynęła  do  Wicestarosty

Nowotomyskiego  w dniu  4 lutego  2019  r. Po przeanalizowaniu  przedmiotu  skargi  i

przeprowadzeniu  postępowania  wyjaśniającego  Starosta  uznał,  iż nie  ma podstaw  do

uznania,  że  kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  przekroczyła

uprawnienia  i nie dopełniła  obowiązków.  W sprawie  tej nie doszło  również  do

naruszenia  praw  Skarżącej.



Komisja  Skarg,  Wniosków  i Petycji  zapoznała  się również  ze skargami  złożonymi  przez

Skarżącą  do  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  na Starostę  Nowotomyskiego.  Zarówno  w

przypadku  pierwszej  skargi  z dnia  16  listopada  2017  r. oraz  drugiej  skargi  z dnia  22 maja  2023

r. Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  uznała  skargi  za bezzasadne  podejmując  stosowne  uchwały

w  tych  sprawach.

- - -Ponad-t-o, K-om-isja p?-zejrza-ł-a w-nioskj-Sk-arżą-cej-składane-w-  tryb-ie  usta-wy  o d-ost-ępi-e  do

informacji  publicznej,  które  dotyczyły  pracy  pani  Jolanty  Budzisz  oraz  odpowiedziami  Starosty

w  tych  sprawach.

Po zapoznaniu  się  z powyższymi  dokumentami  Komisja  Skarg,  Wniosków  i Petycji

uznaje  skargę  za bezzasadną  i przedkłada  projekt  uchwały  w przedmiotowej  sprawie.

Przewodnicząca

Komisji  Skarg,  WnĄosków  i

ria Ga1a4

Petycji

str. 2


